令和 3 年 9 ⽉
（⼀社）栄東⼥⼦⼤⼩路ビル協会

会 ⻑  野⽥ 剛司
会 員 各 位

お 知 ら せ

拝啓、平素は栄東⼥⼦⼤⼩路ビル協会活動にご協⼒いただきまして有難うございます
当会は例年 10 ⽉に中消防署指導の下、池⽥公園を中⼼に防災訓練を開催してきました
平成 13 年の新宿歌舞伎町でのビル⽕災後、消防機関による措置命令に違反した時の罰
則が⾮常に厳しくなりました。特に『防⽕管理者の徹底については⼀店舗に必ず 1 ⼈
防⽕管理者の選任が義務付けられています。防⽕管理者未選任違反は懲役 6 ⽉以下⼜
は罰⾦ 50 万円以下、防⽕管理者未届けは罰⾦ 30 万円以下です。未選任または選任者
変更時は速やかに防⽕管理者資格取得の講習を受講または届出をして下さい。尚、消
防法により防⽕管理者には年 2 回の消防訓練が義務付けられています。

コロナ感染拡⼤防⽌の為、昨年同様オンラインで防災訓練にご参加をお願い致します
オンラインで消防訓練にご参加頂いた⽅には（⼀社）栄東⼥⼦⼤⼩路ビル協会より
『消防訓練済証』を公布し、これが各店舗における消防訓練として消防署より認めら
れます。ビル協会ホームページまたは QR コードから（チラシ）登録、視聴できます
会員の皆様には携帯（スマホ）、アイパッドやパソコンからオンライン防災訓練に必
ず参加されますようご協⼒お願い申し上げます
尚、「防⽕管理講習受講受付」及び「防⽕管理者選任届」「消防計画作成届」につい
ては、中消防署予防課にお問い合わせ下さい

敬具

オ ン ラ イ ン 栄 東 防 災 訓 練

動画配信⽇時  令和 3 年 10 ⽉ 15⽇〜令和 3 年 10 ⽉ 31⽇
動画視聴 URL    （⼀社）栄東⼥⼦⼤⼩路ビル協会ホームページ

              http://joshidaikoji.nagoya/
動画内容    消⽕器取扱い・天ぷら油鍋の燃焼実験・はしご⾞救出訓練

           ⽔防⼯法（中⼟⽊事務所）

オンラインで訓練参加された店舗は参加証に、ビル名・店名・訓練参加者名・動画に
ある訓練番号 を記⼊の上、栄メンバーズオフィスビル・フロントまで提出,FAX 送信
⼜はメール送信してください Mail: joshidaikoji.nagoya.kunren@gmail.com
訓練済証と記念品をお渡しします

 栄メンバーズオフィスビル 中区栄 4-16-8 TEL 052-261-1100  FAX052-261-1104
                開館時間 平⽇ 9:00 18:00  ⼟ 9:00 15:00 ⽇祝休